<sup>1</sup> legebatur ab iō. q. d. Euthymenem sensisse, mare extreum esse dulce. ms. habet airtw, suapte natura. pro x̄d' airtw. nam adspirationem negligi non est proslus inusitatum. airtw etiam Budæus legit. G.Xyl. <sup>2</sup> lib. i.c. 25. <sup>3</sup> ēcēpōst reponendum existimo ex Xylandri sententia, quam & in libro scripto dein ita se reperisse dicat. Patet id ex opinione Ephori etiam uti eam Diod. Siculus, & ex hoc Theoph. Simocata retulerit.

ΠΕΡΙ ΤΗΣ ΤΟΥ ΝΕΙ-  
λα αισπληρωσεως οχι φορι δοξη.

A' N O N T' M O T.

DE NILI INCRE-  
mento diuersæ sententiæ.

INCERTO AVCTORE.

**T**H A L E S Milesius, vnuſ è ſeptem  
ſapienſibus, ait quod ab eteſiſis fiat  
illud incrementum. hos enim ferri flu-  
uiο aduersos, oſtiaque eius oppoſita eſſe  
illorum flatibus. flantem itaque ex ad-  
uerso ventum prohibere eſſluxum flu-  
minis, ne in mare delabi poſſit: fluctus  
vero reiectos in oſtia, cumque vento  
ferente, repellere iſum fluuium. ſicque  
incrementum illius fieri adſiſmat. Phy-  
ſicus vero A N A X A G O R A S afferit ni-  
ue liqueſcente effici iſum auctum Nili.  
Nec aliter etiam E V R I P I D E S, & alii  
quidam Tragœdiarum auctores. niſi  
quod Anaxagoras quidem iſam gene-  
rationem, eſſectionem vocat huius au-  
gmenti, vti ipſe dixit: Euripides vero lo-  
cum præterea definit, ita dicens in fabu-  
la Archelao:

Danaus sororū quinquies denūm pater,  
Pulcherrimi Nili relinquens flumina,  
Qui augmēta sumit extumescēs flūtib.  
Nigrāte ab Aethiopide, quū niues liquet,  
Per aethera aurioante sole limpīdum

Et in Helena:

*Nili fluenta conspicis amoenissima  
Pro rore dio qui per Aegyptum ruens  
Humectat arua, nix liquet cum cädida.*

<sup>1</sup> Diod. Sicul. l. i. bibl. ita: Αἰγαίοντες δέ εἰσι φυτοὶ ἀπεφύλατο τῷ αἰγαίοντες εἴπει τῷ πάντων πάντων χόντρῳ τῷ τῶν Αἰγαίων. οὐ καὶ οὐ μόνης Εὔερωτις αἱ μεσηπτικὲς ἀποκαλύψουσαι γε τὴν Νεῖλον, &c. eosdem versus adserens, præter primum & ultimum, qui hic leguntur plenius. Medios tres ita ibi veritatem πόδα opt. Rhodomanus: *Nili relinquens undam humo pulcerissimam, Ex AEthiopia qui fluens nigra, sinu pleno tumescit, quam nubes liquescentes eunt.* <sup>2</sup> Huius fabula: mentio & apud Stobæum, Iustini. Martyrem. <sup>3</sup> Stephani. Stephani in Aἰγαίῳ, & Strabon. lib. 5, quod didicimus ex catalogo Euripidis tragediarum, quem consecit v. c. l. Andr. Schottus, non-dum edito. <sup>4</sup> Primus veritus existimat apud Strab. lib. 5, ubi remittit aliis: *τοῦτο τὸ πάντων πάντων χόντρον*

Quoniam editio. 5 Primus veriles exitat etiam apud Strab. l. 5. vbi tamen alii subiiciuntur quam hic. 4 pater est in Diod. &c.  
5 Quartum hunc versum adferit & Stephanus in A. 190. 6 Emenda ex ipso Euripide: ετείνεις δέ τοι, legitur etiam φάσαταις in editione Euripidis. Versus sunt in ipso initio dramatis hic nominati. Vnde & apud Aristidem in Ἑgyptiacas, vbi hanc opinionem refutat, moneo hos versus reconcinnandos & emendandos esse, certe duos posteriores. οὐ γάρ, ait, διὰ τοῦτο τοῖς λόγοις, τοῖς φυσικοῖς, Νέιλος μ. ε. κ. ε. οὐτε αἰδίας φάσεις θεοῦ, Αἴγυπτος πολὺς λαός καὶ ταξίδια τοῖς λόγοις, αἰδίας θεοῦ Νέιλος οὐτε αἰδίας φυσικαὶ, ita enim mendis & glossis confusa ibi leguntur. Quis enim non videat illa Νέιλος Αἴγυπτος ineptum esse glossema scilicet. Ita & αἰδίας fuit additum ab eo qui οὐχιών volebat exponere per verbum simile. Emenda itaque locum hunc. Euripedem autem & tragicos taxare ibi Aristidem, patet ex iis, quae inferius subiicit: οὐτε γένους αὐτούς ταγμάτων οὔτε τοιχών, Λέσβος, αὐτοῖς Αἰγαίος αὐτοῖς τοιχών; & iterum ibidem. Sed ne omittemus. Canteri versionem, è qua patet & illum non ignorasse veram lectionem: Νηλί οὐτε αἰδίας φυσικαὶ sunt hac virgine. Qui rōte pro biacororum candida Ἑgyptiorum nūne liquente agros rigat.